
Nr. 44. Dziennik Ustaw. Poz. 343. 833 

343. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 
I REFORM ROLNYCH 

z dnia 10 czerwca 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: ' Skarbu, 
Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych w sprawie 
opłat w postępowaniu przed urzędami rozjemczemi 
do spraw majątkowych posjadaczy gospodarstw 

wiejskich. 

Na podstawie art. 42 i 47 ustawy z dnia 
28 marca 1933 r. o utworzeniu urzędów rozjemczych 
do spraw majątkowych posiadaczy g·ospodarstw 
wiejskich (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 253) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Opłaty w postępowaniu przed urzędami 
rozjemczemi są następujące: 

1) wpis, 
2) opłata kancelaryjna, 
3) koszty postępowania. 
§ 2. Opłaty uiszczać należy w gotówce. Urząd 

rozjemczy nie podejmie żadnej czynności, jeżeli 
strona obowiązana do uiszczenia opł.aty obowiązku 
tego nie dopełni. 

§ 3. Wpis pobiera się od wniosku o wszczę
cie postępowania przed urzędem rozjemczym. 

Wysokość wpisu zależna jest od wartości 
przedmiotu postępowania i wynosi 1 Y2 % tej war
tości, ustalonej przez urżąd rozjemczy, przyczem 
każde rozpoczęte 100 zł liczy się za pełne. 

§ 4. Na żądanie strony zwraca się połowę 
wpisu w raz·ie cofnięcia wniosku przed rozpoczę
ciem rozprawy oraz w przypadku zawarcia ugody. 

Jeżeli strony zgodnie wniosą o wszczęcie po
stępowania wyłącznie w celu zawarcia ug·ody, wy
sokość wpisu wynosi y,; % wartości przedmiotu 
ugody. 

§ 5. Suma wpisu nie może wynosić w powia
towym urzędzie rozjemczym mniej niż 2 złote, w wo
jewódzkim zaś urzędzie rozjemczym mniej niż 
10 zł. 

§ 6. Jeżeli suma wpisu w postępowaniu 
przed powiatowym urzędem rozjemczym przewyż
sza 200 zł,a w postępowaniu przed wojewódzkim 
urzędem rozjemczym 1.000 zł - urząd ' rozjemczy 
może nadwyżkę wpisu, przE!lwyższającą te kwoty, 
obniżyć według własnego uznania, biorąc pod uwa
gę finansową sytuację dłużnika i rzeczywistą war
tość przedmiotu postępowania. 

§ 7 . . Za wypisy, odpisy, zaświadczenia, wy
ciągi oraz inne dokumenty, wydawane przez urząd 
rozjemczy, pobiera się oplatę kancelaryjn'ą: w po
wia towym urzędzie roziemczym w wysokości 50 gro- . 
szy, w wojewódzkim urzędzie rozjemczym w wyso
kości 1 złotego - za każdą stronę wydanego doku-

mentu, przyczem każda rozpoczęta strona liczy się 
za całą. 

§ 8. Do kosztów postępow,ania n,ależą: 

1) należności świadków, biegłych i tłumaczów, 
2) opłaty należne innym władzom, urzędom 

d instytucjom, 
3) koszty ogłoszeń w pismach, 
4) koszty połączone z wykonaniem przez urząd 

rozjemczy czynności poza jego siedzibą. 

§ 9. Wynagrodzenie świadków, biegłych oraz 
tłumaczów, wezwanych przez urząd rozjemczy, 
ustala urząd roziemczy według własnego uznania, 
uwzględn~ając konieczne wydatki, związane z ich 
stawiennictwem i ewentualną stratą zarobku. 

§ 10. Strona, która wniosła o dokonanie 
czynności, połączonej z wydatkami, zobowiązan,a 
jest złożyć zaliczkę na pokrycie kosztów postępo
wania. Jeżeli strony wspólnie wniosły o dokona
nie czynności, zaliczkę uiścić winny w równychczę
ściach, lub w innym stosunku, według uznania urzę
du rozjemczego. 

Urząd rozjemczy oznaczy wysokość zaliczki 
i termin jej złożenia. 

§ 11. Do uiszczenia należności ('§ 1) obow,ią
zana jest strona, która wniosła o podjęcie czynno
ści . . Gdy o podjęcie czynności wniosły zaintereso
wane strony wspólnie, obowiązek uiszczenia należ
nośc,j może urząd rozjemczy mzJ.ożyć pomiędzy te 
strony. 

§ 12. Należności, pobierane przez powiatowy 
urząd rbzjemczy w 80 % wpływają na rzecz powia
towego zwią.zku komunalnego, a w 20% na rzecz 
delegatury komitetu do spraw finansowo-rolnych. 

Kasa powiatowego związku komunalnego 
przyjmuje należności, obliczone przez powiatowy 
urząd rozjemczy oraz dokonywa wyplat na zlecenie 
tego urzędu. 

Należności pobierane przez wojewódzki urząd 
rozjemczy wpływają na dochód Ministerstwa Rolnic
twa i Reform Rolnych. ' .. 

Kasa urzędu wojewódzkiego przyjmuje nale'ż
ności obliczone przez wojewódzki urząd rozjemczy 
oraz dokonywa wypłat na zlecenie tego urzędu. 

§ 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
Cle z dniem ogłoszenia. 

Minlis,ter Rolniclbwa ,i Re.form Rolnych: 
N akoniecznikow-Klukowski 

MiJnisten- Ska'r<bu: Wł. Zawadzki 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

Minister Spraw Wewnęwznych: Bronisl'aW Pierachl 

l 


